
   

   111   

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

Azienda Sanitaria Locale n.7 
Carbonia 

 
Deliberazione n. 1046 

 

Adottata dal Direttore Generale in data   04/09/2008 
 
 
OGGETTO:  ATTUAZIONE PROGETTO “SOLUZIONI PROFESSIONALI E ORGANIZZATIVE PER QUALIFICARE LE RISPOSTE 

DOMICILIARI NELLA RETE INTEGRATA DEI SERVIZI SOCIOSANITARI” STIPULA CONTRATTI PROFESSIONALI PER LA 
RICERCA SCIENTIFICA. 

 
Su proposta del Direttore Socio sanitario  il quale 
 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale avente per oggetto: “Attuazione progetto 

soluzioni professionali e organizzative per qualificare le risposte domiciliari nella rete 
integrata dei servizi sociosanitari” accertamento in bilancio finanziamento regionale- 
autorizzazione stipula contratti di ricerca- organizzazione e gestione distretto capofila. 

 
VISTA  la nota prot. N. DGRSTP.4/1072-P/i.9 a.b. del 15.02.2006 del Ministero della Salute 

che comunica l’ammissione al finanziamento per l’importo pari ad euro 250.000,000, 
alla Regione Abruzzo, quale destinatario istituzionale (D.I.) del progetto, con 
convenzione n.3 di Tipo 1, stipulata con lo stesso Ministero della Salute in data 
22/03/2006, con il cofinanziamento complessivo di € 320.000,00, di cui € 150.000,00 
a carico della Regione Abruzzo, € 150.000,00 a carico della Regione Sardegna e € 
20.000,00 a carico della Fondazione Zancan. 

 
VISTA  la convenzione stipulata tra la Regione Abruzzo e la Regione Sardegna per 

l’affidamento dell’attività relativa alla realizzazione del Programma di Ricerca di che 
trattasi 

 
VISTA  la Determinazione Dirigenziale n. 534 del 23 luglio 2008, Servizio della 

Programmazione sociale e dei supporti alla direzione generale con la quale, come da 
precedenti accordi in sede di sottoscrizione del protocollo, viene confermato che per 
la realizzazione del progetto sono stati individuati, come unità territoriali di 
sperimentazione i Distretti di Ales, Ghilarza e di Iglesias. 

 
ACCERTATO  che al Distretto di Iglesias della ASL 7 è stato affidato l’incarico di predisporre gli atti 

amministrativi necessari per l’attuazione del progetto di ricerca finalizzata. 
 
ACCERTATO  che con Determinazione del Direttore del Servizio della Programmazione sociale e dei 

supporti  alla direzione Generale n. 531 del 21 luglio 2008 è stata impegnata la 
somma di € 150.000,00 a favore dell’Azienda Sanitaria Locale n. 7 per coprire le 
spese relative all’attuazione del progetto di ricerca :” Soluzioni  professionali e 
organizzative  per qualificare le risposte domiciliari nella rete integrata dei servizi 
socio- sanitari”  

PRESO ATTO  che con la richiamata Determinazione n.534 del 23 luglio 2008, è stata autorizzata la 
liquidazione e il pagamento della somma complessiva di € 150.000,00, a favore 



   

   222   

dell’Azienda Sanitaria n.7 mediante bonifico bancario sul c/c 
IT50J101543850000000009999. 

ATTESO CHE  per l’attuazione della presente sperimentazione scientifica è previsto il ricorso a 
collaborazioni  professionali di collaboratori esterni, che dovranno svolgere l’attività di 
ricerca nel territorio dei Distretti di Ales e Ghilarza e Iglesias, nel limite di spesa di € 
60.000,00 come si rileva dal prospetto di piano allegato alla Determinazione 
n.534/2008. 

  
 CHE il Responsabile Scientifico del progetto d’intesa con il Referente Scientifico del 

Distretto di Iglesias propongono l’affidamento a favore dei professionisti di seguito 
indicati: 

 dr.ssa Pinna Carla  psicologa    (Ales) 
 dr.ssa Cocco Isabella  psicologa / educatrice   (Ales- Ghilarza) 

dr.ssa Melis Monica  neurologa   (Ales-Ghilarza) 
   dr.ssa Spina Silvana assistente sociale  (Ales-Ghilarza) 
   dr.ssa Gioi Anna assistente sociale  (Iglesias) 
 
VISTO  lo schema di contratto che si allega al presente atto per costituirne parte integrante. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Fatta propria l’istruttoria del Direttore socio sanitario 
 
SENTITI il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa 
 

• Di provvedere alla stipula dei contratti per la ricerca scientifica, nell’ambito del progetto richiamato in 
premessa con i professionisti di seguito indicati, determinando i rispettivi compensi per l’intera 
prestazione come di seguito: 
dr.ssa Pinna Carla  psicologa   compenso € 4500,00 

 dr.ssa Cocco Isabella  psicologa / educatrice  compenso € 9500,00 
dr.ssa Melis Monica  neurologa   compenso € 8000,00 

 dr.ssa Spina Silvana assistente sociale  compenso €16000,00 
 dr.ssa Gioi Anna assistente sociale  compenso € 8500,00 
 

• Di dare atto che la spesa trova copertura a fronte del finanziamento di € 150.000,00 erogato dalla 
Regione Sardegna con Determinazione n.534/2008 accreditato mediante bonifico bancario sul c/c 
IT50J101543850000000009999.  

• Di movimentare la spesa sul codice 440908 del piano dei conti aziendali. 
 

ll Direttore Generale 
                Dott. Benedetto Barranu 

DIR.AMM._____________________ 
 
 
DIR.SAN.  _____________________ 
 
DIRETT. SOCIO SANITARIO 



   

   333   

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 
attesta che la deliberazione 

 
n._______del____________ 

 
è stata pubblicata 

 
nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 

 
a partire dal __________al__________ 

 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 
è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 

Servizio Affari Generali 

 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direttore Socio sanitario 
Servizio personale 
Servizio bilancio 


